Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

П Р И К А З

01.09.2023г.                                              № 16

О создании комиссии и проведении внутреннего контроля

работы с персональными данными

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ,  Положения о внутреннем контроле и (или) аудите
соответствия обработки персональных данных в МБОУ «СОШ № 5» требованиям

законодательства в сфере обработки персональных данных и Политики обработки

персональных данных МБОУ «СОШ № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных в составе:

Заместителя директора по безопасности Панковой А.П.

Секретаря Оксанич  Н.А.

Ответственного за размещение

информации на официальном сайте

Боровковой Ю.В.

2. Утвердить план-график мероприятий внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных на 2023/2024 учебный год (приложение).

3. Комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия обработки
персональных данных:

 провести мероприятия внутреннего контроля в соответствии с планом-

графиком, указанным в пункте 2 настоящего приказа, Положением о внутреннем
контроле и (или) аудите соответствия обработки персональных данных в МБОУ

«СОШ №5» требованиям законодательства в сфере обработки персональных данных

и Политикой обработки персональных данных МБОУ «СОШ № 5»;

 представить итоги внутреннего контроля в срок, указанный в плане-
графике мероприятий внутреннего контроля соответствия обработки персональных

данных на 2023/2024 учебный год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Н.Н. Шкурко

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МБОУ «СОШ № 5»

от 01.09.2023 № 16

План-график мероприятий внутреннего контроля

соответствия обработки персональных данных на 2022/2023 учебный

год

Мероприятие Ответственный Срок исполнения

Проверка соблюдения
правил доступа к

персональным данным

Заместитель
директора по

безопасности

22.09.2023, 23.10.2023,
22.11.2023, 22.12.2023,

01.02.2024, 01.03.2024,

01.04.2024, 13.05.2024,
03.06.2024

Проверка соблюдения
режима защиты

Проверка выполнения

антивирусной политики

Ответственный за

размещение
информации на

официальном

сайте,

инженер-

электроник

25.09.2023, 22.12.2023,

25.03.2024, 21.06.2024

Проверка обновления ПО и

единообразия применяемого

ПО на всех устройствах,
используемых при обработке

персональных данных

Проверка актуальности
локальных нормативных

актов в сфере обработки

персональных данных

Секретарь 29.09.2023, 10.01.2024,
16.05.2024

Рассмотрение итогов

мероприятий внутреннего

контроля на совещании при

директоре

Заместитель

директора по

безопасности

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З

		2023-09-05T13:12:19+0300
	Шкурко Наталья Николаевна